
1286. 

Na osnovu člana 26 stav 4 i člana 27 stav 3 Zakona o stočarstvu („Službeni list CG“, br. 72/10 

i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽIM USLOVIMA U POGLEDU KVALITETA SJEMENA, JAJNIH ĆELIJA I 

EMBRIONA ZA VJEŠTAČKO OSJEMENJAVANJE GOVEDA* 

Član 1 

Ovim se pravilnikom propisuju bliži uslovi u pogledu kvaliteta sjemena, jajnih ćelija i 

embriona za vještačko osjemenjavanje goveda. 

Član 2 

Za vještačko osjemenjavanje goveda može se koristiti sjeme kvalitetnih priplodnih matičnih 

bikova, koji su upisani u matičnu evidenciju i koje je sakupljeno u centrima za sakupljanje i 

skladištenje sjemena za vještačko osjemenjivanje goveda, koji ispunjavaju uslove utvrđene 

posebnim propisom. 

Porijeklo kvalitetnih priplodnih matičnih bikova i njihovog sjemena utvrđuje se analizom 

krvne grupe ili drugim odgovarajućim postupkom. 

Član 3 

Za vještačku oplodnju goveda mogu se koristiti jajne ćelije i embrioni kvalitenih priplodnih 

ženskih goveda, koje su upisane u matičnu evidenciju i koje su sakupljene u centrima za 

sakupljanje i skladištenje sjemena za vještačko osjemenjivanje goveda, koji ispunjavaju 

uslove utvrđene posebnim propisom. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

------------------------- 

*U ovaj pravilnik prenijete su odredbe Direktive broj 87/328/EZZ o prihvatanju za uzgoj 

uzgojno valjanih goveda čistih pasmina. 

 

Broj: 320-4952/16-3  

Podgorica, 28. septembra 2016. godine  

 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 

 


